
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 1 7  

на Столичния общински съвет 

 от 14.09.2023 година 

 

За определяне на временно изпълняващи длъжността кмет на район и 

кмет на кметство от обявяване на изборния резултат от изборите за 

общински съветници и за кметове, насрочени с Указ № 146 на Президента 

на Република България (обн., ДВ, бр. 67 от 04.08.2023 г.) до полагане на 

клетва на новоизбраните кметове. 

На основание чл.42, ал.8, във вр. с ал.6, изр. второ и трето и чл.21, 

ал.1, т.23, вр. с ал.2, предл. „четвърто“ от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл.161, ал.1 от 

Изборния кодекс (ИК), при съобразяване с т.XII от Решение № 2122-МИ от 

29.08.2023 г. на Централната избирателна комисия, във вр. с предстоящите 

избори за общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 

2023 г. с Указ № 146 на Президента на Република България, обн., ДВ, бр. 

67/04.08.2023г., при съобразяване с постъпилите в Столичен общински 

съвет предложения по преписка СОА23-ВК66-8441/11.09.2023 г. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Определя за временно изпълняващи длъжността „кмет на район“ и 

„кмет на кметство“ за срок от обявяване на резултатите от изборите за 

общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., с 

Указ № 146 на Президента на Република България (обн., ДВ, бр.67 от 

04.08.2023 г.) до полагане на клетва на новоизбраните кметове, съобразно 

предложенията на кметовете (Приложение № 1), неразделна част от 

настоящото решение), както следва: 

1. За вр.и.д. кмет на район „Средец“: Александър Олег Петков - зам. -

кмет на район „Средец“. 

2. За вр.и.д. кмет на район “Красно село“: Румен Николов Георгиев - 

зам.-кмет на район „Красно село“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. За вр.и.д. кмет на район „Възраждане“: Татяна Иванова Димитрова 

- зам.-кмет на район „Възраждане“. 

4. За вр.и.д. кмет на район „Оборище“: Арсени Христов Вълчинов - 

зам.-кмет на район  „Оборище“. 

5. За вр.и.д. кмет на район „Сердика“: инж. Благовеста Николова 

Горанова - зам.-кмет на район „Сердика“. 

6. За вр.и.д. кмет на район „Слатина“: Благородна Николова Дошева-

Здравкова - зам.-кмет на район „Слатина“. 

7. За вр.и.д. кмет на район „Изгрев“: Камелия Петрова Кюркчиева - 

зам.-кмет на район „Изгрев“. 

8. За вр.и.д. кмет на район „Лозенец“: инж. Витан Йорданов Влахов - 

зам.-кмет на район район „Лозенец“. 

9. За вр.и.д. кмет на район „Триадица“: Руслан Белизаров Баждеков - 

зам.-кмет на район „Триадица“. 

10. За вр.и.д. кмет на район „Красна поляна“: Николай Христов 

Вушовски - зам.-кмет на район „Красна поляна“. 

11. За вр.и.д. кмет на район „Илинден“: Галя Христофорова Минчева 

- зам.-кмет на район „Илинден“. 

12. За вр.и.д. кмет на район „Надежда“: Мая Димитрова Благоева - 

зам.-кмет на район „Надежда“. 

13. За вр.и.д. кмет на район „Искър“: Юлияна Гергинова Качарова - 

зам.-кмет на район „Искър“. 

14. За вр.и.д. кмет на район „Младост“:Любомир Василев Миладинов 

- зам.-кмет на район „Младост“. 

15. За вр.и.д. кмет на район „Студентски“: инж. Атанас Стоименов 

Горов - зам.-кмет на район „Студентски“. 

16. За вр.и.д. кмет на район „Витоша“: Борислав Маринов Томирков 

- зам.-кмет на район „Витоша“: 

16.1. За вр.и.д. кмет на кметство Владая: Валентина Кирилова 

Георгиева - гл. специалист; 

16.2. За вр.и.д. кмет на кметство Мърчаево: Вера Кирилова Данчова - 

гл. специалист. 

17. За вр.и.д. кмет на район „Овча купел“: Дарина Христова 

Лучанска - зам.-кмет на район „Овча купел“. 

18. За вр.и.д. кмет на район „Люлин“: Милка Атанасова Ганозова - 

зам.-кмет на район „Люлин“. 

19. За вр.и.д. кмет на район „Връбница“: инж. Димитър Георгиев 

Димитров - зам.-кмет на район „Връбница“: 

19.1. За вр.и.д. кмет на кметство Волуяк: Василка Георгиева 

Николова - гл. специалист; 

19.2. За вр.и.д. кмет на кметство Мрамор: Иванка Нейкова Симова - 

гл. специалист; 



20. За вр.и.д. кмет на район „Нови Искър“: Веселка Венелинова 

Петкова - зам.-кмет на район „Нови Искър“: 

20.1. За вр.и.д. кмет на кметство Мировяне: Даниела Стефанова 

Стоянова-Исаева - гл. специалист; 

20.2. За вр.и.д. кмет на кметство Житен: Диляна Костова Григорова - 

гл. специалист; 

20.3. За вр.и.д. кмет на кметство Доброславци: Елена Стоичкова 

Николова - гл. специалист; 

20.4. За вр.и.д. кмет на кметство Балша: Антоанина Величкова 

Венкова - гл. специалист; 

20.5. За вр.и.д. кмет на кметство Кътина: Маргарита Николова 

Цветанова - гл. специалист; 

20.6. За вр.и.д. кмет на кметство Подгумер: Камелия Иванова 

Стефанова - гл. специалист; 

20.7. За вр.и.д. кмет на кметство Световрачене: Анелия Тодорова 

Гогова - гл. специалист; 

20.8. За вр.и.д. кмет на кметство Кубратово: Румяна Стефанова 

Маринкова - гл. специалист; 

20.9. За вр.и.д. кмет на кметство Негован: Анета Георгиева 

Александрова - гл. специалист; 

20.10. За вр.и.д. кмет на кметство Локорско: Василина Милчева 

Викторова - гл. специалист; 

20.11. За вр.и.д. кмет на кметство Войнеговци: Марияна Атанасова 

Стойчева - гл. специалист. 

20.12. За вр.и.д. кмет на кметство Чепинци: Боряна Гаврилова 

Георгиева - гл. специалист.  

21. За вр.и.д. кмет на район „Кремиковци“: Ирена Данчева 

Стамболиева - зам.-кмет на район „Кремиковци“: 

21.1. За вр.и.д. кмет на кметство Бухово: Донка Георгиева Шиякова - 

секретар и ст. специалист АОН; 

21.2. За вр.и.д. кмет на кметство Яна: Лилия Цветкова Чукова - 

секретар и ст. специалист АОН; 

21.3. За вр.и.д. кмет на кметство Горни Богров: Емилия Денчева 

Иванова - секретар и ст.специалист АОН; 

21.4. За вр.и.д. кмет на кметство Долни Богров: Силвия Григорова 

Богданова - секретар и ст. специалист АОН. 

22. За вр.и.д. кмет на район „Панчарево“: инж. Ирина Николаева 

Войнова - зам.-кмет на район „Панчарево“: 

22.1. За вр.и.д. кмет на кметство Герман: Веселина Станева Попова - 

гл. специалист; 

22.2. За вр.и.д. кмет на кметство Железница: Силвия Спасова 

Свиленова - гл. специалист; 



22.3. За вр.и.д. кмет на кметство Лозен: Даниела Миладинова 

Нешкова - гл. специалист; 

22.4. За вр.и.д. кмет на кметство Казичене: Ани Ставрева Павлова - 

гл. специалист; 

22.5. За вр.и.д. кмет на кметство Кокаляне: Мариана Валериева 

Радкова - гл. специалист; 

22.6. За вр.и.д. кмет на кметство Бистрица: Елена Йорданчова 

Божилова-Ноева - гл. специалист; 

23. За вр.и.д. кмет на район „Банкя“: Николай Методиев Димитров - 

зам.-кмет на район „Банкя“. 

II. Правопораждащият ефект по т.I от настоящото решение, възниква 

единствено в хипотезата, че лицата, заемащи визираните длъжности, бъдат 

регистрирани като кандидати за участие в съответния вид избор, съгласно 

чл.414, ал.3 от Изборния кодекс.  

1. За периода от деня, следващ деня на решението на ОИК София-

град за регистрация, до обявяване на резултатите от изборите кметовете на 

райони задължително ползват по свой избор неплатен служебен отпуск 

или платен годишен отпуск, като определят със заповед по реда на чл.39, 

ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация свой 

заместник-кмет, който ги замества. Отпускът се зачита за трудов или 

служебен и осигурителен стаж. Заповедта за заместване се изпраща в 

Столична община в деня на издаването ѝ. 

2. За периода от деня, следващ деня на решението на ОИК София-

град за регистрация, до обявяване на резултатите от изборите кметовете на 

кметства задължително ползват по свой избор неплатен служебен отпуск 

или платен годишен отпуск, като определят със заповед длъжностно лице 

от кметството, което ги замества. Отпускът се зачита за трудов или 

служебен и осигурителен стаж. Заповедта за заместване се изпраща в 

Столична община в деня на издаването ѝ. 

III. В случай, че регистрацията на кандидат бъде заличена, отпускът 

се прекъсва от деня на заличаването. Когато заличаването е отменено, се 

смята, че отпускът не е прекъсван. 

IV. Кмет на район/кмет на кметство, който не е регистриран като 

кандидат за общински съветник или кмет, продължава да изпълнява 

задълженията си до полагане на клетва от новоизбрания кмет съгласно 

чл.42, ал.9 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.09.2023 г., Протокол № 82, точка 111 от дневния 



ред, по доклад № СОА23-ВК66-8441/25/12.09.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


